[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчёта
об исполнении бюджета города Нефтеюганска»

Принято Думой города
28 марта 2017 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
         1. Внести в решение Думы города Нефтеюганска от  28.03.2013 года         № 531-V«Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета города Нефтеюганска» следующие изменения:
1) в преамбуле  решения сочетание слов и цифр «(с изменениями на 24.12.2014 № 935-V)» признать утратившими силу;
2) в приложении к решению Думы:
а) действие подпункта 2.1 приостановить до 1 января 2018 года в отношении исполнения решения Думы города о бюджете на плановый период.
б) подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
         «3.2. Глава города Нефтеюганска предоставляет в Счётную палату проект решения об исполнении бюджета города, к которому прилагаются отдельные приложения, содержащие показатели, определённые Бюджетным кодексом Российской Федерации.
   Перечень документов, предоставляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города, устанавливается муниципальным правовым актом, регулирующим бюджетные отношения.».
         в)абзац второй  пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Работа по внешней проверке годового отчёта об исполнении бюджета города проводится по следующим направлениям:».
         г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Оформление результатов внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год
8.1. На основании внешней проверки бюджетной отчётности по каждому главному администратору бюджетных средств оформляется акт контрольного мероприятия. Сводная информация является отдельным приложениемк заключению по результатам внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год.
8.2. Заключение по результатам внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год подписывает председатель Счётной палаты.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Положения подпунктов «в», «г» пункта 2 части 1 настоящего решения  распространяются на правоотношения, возникшие с 10.03.2017 года.

Глава города Нефтеюганска 							 С.Ю. Дегтярев

29 марта 2017 года
[bookmark: _GoBack]
№124-VI

image1.jpeg